oppidaoi 7)  nunc  in  ipso  oppido  commoran- 
tes et  postmodum  affuturi  de  bonis  suis  in- 

fra  parrochiam  Duascldorp  jaoentibus ,  que 

modo  sunt  dictorum  •)  oppidanorum,  peti- 

tionem  autumpnalem  et  papulum  comitis  •) 
secundum  consuetudinem  parrochie  anno  quo- 
libet  solvere  tenebuntur,  et  nulla  bona  dein- 
ceps  nostre  advocatie  attinentia  comparare  aut 

emere  poterunt10),  nisi  de  nostra  liccntia  spe- 
ciali  ;  nec  aliquem  hominem  nostrum  nostre 

advocatie  attinentem,  qui  nobis  exactiones11') 
solvere  consuevit,  in  suum  oolligent  cooppi- 

danum  '*),  nisi  nostre  beneplacite  fuerit  13) 
voluntatis.  §.  2.  Expressum  est  etiam,  quod 

burgeri  H)  oppidi  nostri  modo  octo  scabi* 
nos  eligent  pro  suo  beneplacito ,  quos  nos 

[ponendo]  15)  super  sedes  scabinales  tene* 
bimur  confirmare ;  et  cum  ipsorum  octo  sca- 
binorum  aliquis  de  medio  sublatus  fuerit  aut 

casu  aliquo  ab  officio  cessaverit  ia)  [scabi- 

natus]  17 )  ,  tunc  ipsi  alii  scabini  superstites 
et  alii  oppidani  tres  viros  secundum  ipsorum 

beneplacitum  nobis  aut  nostris  successoribus 

presentabunt,  de  quibus  unum  secundum  op- 
pidanorum consiliuin  eligemus  et  elec- 

tum  in  sedem  scabinalem  confirmando  pone- 

mus.    Qui  scabini  sie  ,Ä)  positi  tenebuntur 

4)  Lz.  VUmgeren  (Flingern). 
5)  Vgl.  ürk.  v.  21  Jon  137?  b.lacomblet,  ÜB. 

Bd.  III  Kr.  796  S.  703  und  Wilhelm,  a.  a,  0.  8. 
139  flg. 

6)  Lz.  dicuntur. 
7)  Lz.  Ita  quidem  ut  oppidani. 
8)  Lz.  dominornm. 
9)  D.  i.  Herbstbede  und  Grafennitter.  Raitaut, 

Glossar,  col.  891,  750. 

10)  Lac.  poteriot. 
11)  Lz.  exaeuonem. 
12)  Lz.  oppidanam. 

13)  Lz.  pint. 
14 1  Eine  ganz  angewöhnliche  LatinUirung;  die 

rallngtr  Urk.  hat  stets:  burgenses. 
15)  Bei  Lz  fehlt  ponendo. 
16)  Lz.  ceasavit. 
17)  Bei  Lz.  fehlt  »cabinatus. 

18)  Lz.  unum  oppidanam  consiliam. 
19)  Lz.  hi. 

super  jure  nostro  et  dicti  oppidi  nostri  sen- 
tentiare  sub  prestito  juramento,  quociens- 
cunque  fuerinl  requisiti,  tarn  reis  quam  acte 
ribus  universis.  Et  si  in  aliqua  sententia 

defectum  habuerint  *»),  ita  quod  31 )  debi-  ' tarn  sententiam  super  casu  aliquo  propter 

ejus  ambiguitatem  invenire  non  posaent,  ex- 
tunc  n)  jus  suum  et  sententias ,  de  quibus 
dubitaverint  **),  Ralingen  in  oppido  nostro  a 
scabinis  ibidem  querere  tenebantur.  §.  3.  Ex- 

pressum est  etiam,  quod  oppidani  de  Ous- 
seldorp secundum  suum  beneplacitum  eli- 

gent nuntium,  qui  jurabit  super  jure  nostro 

et  nostrorum  oppidanorum  ibidem,  quod  fa- 
oiat  suum  officium  modo  debito  et  consaeto, 

nichil  juris  alicui  preconi  nostro  vel  alicui 
ejus  consimili  in  diclo  oppido  reservaio.  5.4. 

Adjectum  est  etiam,  quod  nullum  in  diclo 

oppido  nostro  testimonium  reeipietur  aut  va- 
lere  poterit ,  nisi  ad  minimum  duorum  u) 
testimonium  scabinorum.  $.  5.  Item  expres- 

sum est  etiam,  quod  si  aliquis  in  ipso  oppido 

Dusseldorp  pro  debitis  aliquem  alium  traxe- 
rit  2S)  in  judicium,  reus  sola  manu  sua  se 
poterit  expurgare,  nisi  actor  ipsum  possit 
convincere  duorum  testimonio  scabiDorum, 

sive  burgeri  fuerint  seu  hospites;  et  convic- 
tus  nobis  aut  nostris  successoribus  quioqne 

maroas  et  oppidani»  quinque  solidos  aolvere 

tenebitur  de  crimine  perpetrato  *•).  $.  6. 

Item  expressum  est,  quod  si  aliquis  excesse- 
rit  aT)  in  minori,  et  hoc  duobus  scabinis  et 

jurato  M)  nuntio  constiterit  *•)  ,  ille  nobis 
et  nostris  successoribus  quinque  solidos  et 

oppidanis  viginti  denarios  coloniense«  sol- 
vere tenebitur,  preter  satisfactionena  ,  quam 

faciet  oonquerenti30).  $.  7.  Item  quicuroque 

vim  alicui  intulerit  31 ),  seu  insidias  posue- 

rit31),  que  vulgo  wegelage  dicuntur33),  seu 
manus  injecerit31)  ad  sanguinis  effusionem, 

et  hoc  duobus  scabinis  et  jurato  34 )  nuntio 

oppidi  constiterit  36)  ,  ille  eorum  vidus  te- 

20)  Lz.  babuerunt. 
21)  Lz  ittque. 

22)  Lz.  executam. 
23)  Lz.  dubitarunL 

24)  Lz.  decorum. 
25)  Lz.  traxiL 
26)  Lz.  peracto. 
27)  Lz.  ezeessit. 
28)  Lz.  curato. 
29)  Lz.  constitit 
30)  Lz.  propter  satiaf. ,  quam  facient  conpro 

enter. 

31)  Lz.  intnlit. 
32)  Lz.  poBuit. 
33)  Lz.  dicitur.  [Ueber  Wegelagerung  s.  0*»- 

brilggen,  Alamann.  Strafrccht  S.  371  flg.l 
34)  Lz.  injecit. 

35)  Lz.  curato. 
36)  Lz.  constitit. 
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stimonio  nobia  quinqne  marcaa  et  oppidanis 

quinqae  solidoa  denariorum  ooloniensium 

•olvere  tenebitur  pro  emenda,  salvo  leeo  per 

omoia  jure  suo.  ßi  vero  testimonium  non 

habetur,  quilibet  de  quolibet  sibi  imposito 

expurgare  ee  poterit  suo  simplici  juramento, 

nisi  oppidanus  cooppidanum  suum  *7)  convin- 
cere  voluerit  per  duellum.  $.  8.  Si  vero  ad- 

vena  aliquis  in  ipso  oppido  nostro  pro  ali- 

quo crimiue  capitali  fuerit  allocutus  aut  ar- 
restatus,  illum  dos  aut  nostri  suooessores,  si 

volemus  ,  per  nostrum  pugilem  oonvincere 

possumus,  crimen  sibi  impositum  perpetrease; 
et  hoc  nobis  et  noBtris  suocessoribus  volu- 

raus  speciaiiter  reservare.  $.  9.  Item  nuptie 

per  suorum  testes,  qui  dicuntur  bruloffleut38), 
ad  minus  duos  cum  eorum  juramento  pote- 

ruot  in  dicto  oppido  approbari  M)  eecun- 
dum  eorum  antiquam  consuetudinem.  $.  10. 

Item  est  adjectum ,  quod  si  aliquis  homioi- 

dium  perpetraverit,  feminam  vi  40 )  oppres- 
serit,  aut  simile  quid  hiis  commiserit,  per 

quod  morte  fuerit  condempnandus ,  et  hoc 

duobus  soabinis  et  jurato  nuntio  oppidi  con- 

stiterit  *•):  sine  omni  contradictione  de  reo 
possumus  et  debemus  modo  debito  judicare 

secundum  sententiam  scilicet  eorundem  op- 

pidanorum  nostrorum  de  Dusseldorp.  Si  au- 
tem  testimonium  haben  non  poterit,  reus  se 

expurgabit  aimplici  manu  sua,  si  fuerit  oppi- 
danus, nisi  suus  cooppidanus,  ut  dictum  est, 

voluerit  eum  oonvincere  per  duellum;  adve- 

nam  vero  nostro  pugile  convincere  possu- 
mus, ut  est  prediotum.  $.  Ii.  Preterea  ipsi 

oppidani  nostri  de  Dusseldorp  ad  nullum  ju- 
dicium  extra  suum  oppidum  aliqua  de  causa 

vel  ab  aliquo  officiato  nostro  evocariautvexari 

poterunt,  nisi  pro  furto  homicidio  et  mulie- 
bri  violatione,  que  vulgariter  dicitur  noitzogh: 

et  in  his  tribus  [casibus]  **)  ipsi  oppidani 
ad  nostrum  Judicium,  quod  vulgariter  dicitur 

Cruchsberghe  4*),  ire  et  unum  scabinum  de 

octo  scabinis  Buis  ad  dictum  officium44)  ob- 

37)  La.  oppidanum. 
38 )  L%.  braaüaufleul.  Ea  waren  wohl  gleich  den 

„bratmanne'1  des  dortmunder  Rechts  jene  Hoch- 
leiüigägie,  welchen  bei  dem  Feste  nach  altdeutscher 
Sitte  gewisse  Ehrenfanctionen  (als  Brautführer, 
Brautgesellen,  Brautknecbte)  xukamen ,  %.  B.  die 
Braut  nach  der  Brautkammer  au  geleiten. 

39)  L*.  approbare. 
40)  L%.  lasst  vi  hinweg. 
41)  L%.  constitit. 
42)  Bei  Ix.  fehlt  casibus. 

43)  Deber  das  Hauptgericht  su  Kreutberg  vor 
Kaiserswerth ,  auf  welchem  die  Ritter  und  Schöf- 

fen aller  Gerichte  unterhalb  der  Wupper  zusam- 

mentraten ,  s.  Lacombie/'s  Archiv  Bd.  I  (1831) 
S.  33  flg. 

44)  Lz.  judicium. 
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servandum  ea  de  causa  tnittere  tenebuntur. 

Et  si  furtum,  homicidium,  mulieris  45 )  vio- 
lationem,  que  vulgariter  dicitur  noilzogh,  ali- 

quis in  ipsorum  oppido  Dusseldorp  perpetra- 

bit,  illum  ipsum  oppidani  infra44)  eorum  op- 

pidum Dusseldorp  cum 47)  octo  scabinis  suis 
faoere  debent  reum ,  et  tunc  ad  dictum  judi- 

cium de  Cruchsberghe  cum  offleiato  nostro  ire 
debent  et  reum  eidetn  ofBoiato  nostro  ad 

condempnandum  presentare  secundum  eorum 

oppidi  libertatem.  $.  12.  Insuper  manifestius 
est  expressum,  quod  quicunque  homo  ipsum 

oppidum  nostrum  Dusseldorp  exnunc  inantea 
intraverit  ad  manendum,  si  a  suo  domino 

infra  wj  annum  et  dien»  a  primo  die  sue 

reoeptionis,  quo  reeeptus  extiterit  in  burge- 
ros ,  modo  debito  fuerit  requisitus ,  ipsi  suo 

domino  cum  rebus  suis  omnibus  est  redden- 

dus;  si  vero  medio  tempore  non  fuerit  re- 

3uisitus,  et  per  annum  et  diem  in  ipso  oppi- 
o  permanserit,  ipse  nobis  et  noatris  sueoes- 

soribus  tanquam  advena  attenet,  et  ipsum 

eisdem  oppidanis  nostris  de  Dusseldorp  in 

oooppidnnum  eorum,  tanquam  alium  oooppi- 
danum  suum,  ibidem  secundum  omnes  con- 
ditiones  predictas  liberum  faeimus  et  damus 

per  presentes ,  et  extunc  imperpetuum  in 

ipso  oppido  nostro  tenebitur  oppidanus  et 
jure  jam  dictorum  nostrorum  oppidanorum 

paeifice  gaudebit  et  quiete.  $.  13.  Item  da- 
mus eisdem  oppidanis  nostris  in  Dusseldorp 

quandam  aliam  libertatem,  quod  in  dicto  op- 
pido nostro  quolibet  anno  duo  libera  fora, 

que  dicuntur  iharmar/c,  videlicet  in  ootava 

festi  pentecostes  unum  per  triduum  ante  et 

per  triduum  post ,  et  simili  modo  aliud  in 

feste  beati  Lamberti,  debent  observari  49 ), 

ad  que  unusquiaque  secure  sine  aliquo  im- 
pedimento  et  periculo  seu  arrestatione  cor- 

poris aut  rerum  soarum  tute  venire  potest  et 

redire ,  exoeptia  a  nobis  et  in  terra  noatra 

proscriptis.  §.  14.  Item  in  qualibet  aeptimana 

feria  secunda  in  dicto  oppido  forum  com- 

mune debet  observari.  $.  15.  Preterea  *•) 
nostris  oppidanis  in  Dosseidorp,  quos  favore 

prosequimur  11 J  singulari,  speciaiiter  indul- 
gemus,  quod  ipsi  et  sui  aucceasores  universi 

in  posterum  rebus  suis  et  personis  per  ter- 
ram  nostram  univeraam,  quotienscunque  et 

quandocunqne  necease  fuerit,  sine  omni  the- 
lonio  nobis  aut  nostris  solvendo  secure  trans-